
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О т ^ й ^ г о д а  №
17 Т

Об утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
07.10.2015 № 571 «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями Калужской облает а», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный Перечень государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, подведомствен?! >ши 
министерству здравоохранения Калужской области согласно приложению к настоящему 
приказу (далее -  Перечень).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016 года.

Министр Е.В. Разумев! ia



Приложение
Ведомственный перечень

государственных услуг и работ в целях составления государственного задания на оказание государственных услуг и выполнение 
работ государственными бюджетными, автономными, казенными учреждениями Калужской области

Министерство здравоохранения Калужской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Калужской области, осуществляющего полномочия учредителя /  код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с

реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса)

N
п/п

Наименование услуги 
(работы) с указанием 

кода Общероссийского 
классификатора видов 

экономической 
деятельности

Наименование государственного 
учреждения Калужской области /  код 

учреждения в соответствии с реестром 
участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не 
являющихся участниками бюджетного 

процесса

Содержание 
государственной 

услуги или работы

Условия 
(формы) 
оказания 
государст 

венной 
услуги 

или 
выполнен 
ия работы

Вид
деятельности
государственн

ого
учреждения
Калужской

области

Категории 
потребителей 
государственн 
ой услуги или 

работы

Наименование показателей, 
характеризующих качество и 
(или) объем государственной 

услуги (выполняемой работы), 
и единицы их измерения

Указание
на

платность 
или 

бесплатно 
сть услуги 

или 
работы

Реквизиты нормативных правовых 
актов, являющихся основанием для 
включения государственной услуги 

или работы в ведомственный 
перечень государственных услуг и 

работ в целях составления 
государственного задания на 

оказание государственных услуг и 
выполнение работ 

государственными бюджетными, 
автономными, казенными 

учреждениями Калужской области

Код 
услуги 
(работ 

ы) в 
соотве 
тствии 

с
базовы 

ми 
(отрас 
левым 

и) 
перечн 

ями 
госуда 
рствен 
ных и 
муниц 
ипальн 

ых 
услуг 

и
работ*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.11.1)

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Калужской области (далее - ГБУЗ КО) 
«Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001,
ГБУЗ КО «Центральная районная 
больница (далее -  ЦРБ) Бабынинского 
района»/ 4001000410400101001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Барятинского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «НРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 

■ T T v M in n m f- irn m  piftm tW -------

Первичная
специализированн
ая медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатшческих

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№  3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан

08.200.
0

4005001260400501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жиздринского района»/

расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по

-пшиее-сжазянии»

-----



Жуковского района»/ 
4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Износковского района»/ 
4008001966400801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Кировского района»/ 
4023003037402301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Козельского района»/ 
4009003331400901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Куйбышевского района»/ 
4010000053401001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района»/ 
4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/ 
4011003177401101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Медынского района»/ 
4012002401401201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мещовского района»/ 
4013002281401301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»/ 
4024001298401401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»/ 
4015002495401501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Спас-Деменского района»/ 
4016001920401601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»/
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ 
4018000087401801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»/ 
4019000636401901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»/ 
4020000768402001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района»/ 
4022000682402201001.

профилю
психиатрия

2 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001,
ГБУЗ КО «Центральная районная 
больница Бабынинского района»/ 
4001000410400101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Барятинского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Думиничского района»/ 
4005001260400501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жиздринского района»/ 
4006001671400601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 

•Жуковского района»/--------------------------

Первичная 
специализированы 
ая медицинская 
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
р-арртрпйртвя\_и

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 32Э-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№ 3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

08.200.
0

4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
HiiiocK-oRCKoro пайона»/

расстройствах 
пгтеяёШя! по
профилю



Кировского района»/ 
4023003037402301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Козельского района»/ 
4009003331400901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Куйбышевского района»/ 
4010000053401001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района»/ 
4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/
4011003177401101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Медынского района»/
401200240140I20I00I, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»/ 
4014001298401401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»/ 
4015002495401501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Спас-Деменского района»/ 
4016001920401601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»/
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ 
4018000087401801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»/ 
4019000636401901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»/ 
4020000768402001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района»/ 
4022000682402201001, ГБУЗ КО 
«Поликлиника ГП г. Кременки»/ 
4007011070400701001.

психиатрия-
наркология

3 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.11.1)

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001, 
ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»/ 4027027624402701001, 
ГБУЗ КО «Центральная районная 
больница Бабынинского района»/ 
4001000410400101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Барятинского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Думиничского района»/ 
4005001260400501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жиздринского района»/ 
4006001671400601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жуковского района»/ 
4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Киоовского района»/ 
402300303740230100) 1ЬУЗ КО «ЦРБ

Первичная
специализированн
ая медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
расстройствах и
расстройствах
поведения, по
ппоФилю

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 
№  77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

08.200.
0

Козельского района»/ 

Людиновского района»/

Фтизиатрия



4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/
4011003177401101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Медынского района»/ 
4012002401401201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мещовского района»/ 
4013002281401301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»/ 
4014001298401401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»/ 
4015002495401501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Спас-Деменского района»/ 
4016001920401601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»/ 
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ 
4018000087401801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»/ 
4019000636401901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»/ 
4020000768402001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района»/ 
4022000682402201001.

4 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»/ 4027024599402701001, 
ГБУЗ КО «Центральная районная 
больница Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Думиничского района»/ 
4005001260400501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жуковского района»/ 
4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Кировского района»/ 
4023003037402301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Козельского района»/ 
4009003331400901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района»/ 
4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/ 
4011003177401101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Медынского района»/ 
4012002401401201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мещовского района»/ 
40130022814Q1301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»/ 
4014001298401401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»/ 
^m sfM m osdm sm fim  г к у з к о «Т1РБ

Первичная 
специализировали 
ая медицинская 
помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передав аемых 
половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по 
профилю 
дерматовенеролог 
ия (в части 
венерологии)

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.200.
0

Сухиничского района»/ 
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ ----



4018000087401801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»/ 
4019000636401901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»/ 
4020000768402001001, ГБУЗ КО 
«Поликлиника ГП г.Кременки»/ 
4007011070400701001.

5 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (86.10)

ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»/ 
4027024567402901001

Первичная 
специализированн 
ая медицинская 
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
расстройствах и
расстройствах
поведения, по
профилю
инфекционные
болезни (в части
синдрома
приобретенного
иммунодефицита
(ВИЧ-инфекции))

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 30.03.1995 
Ха 38-Ф3 «О предупреждении 
распространения в Российской 
Федерации заболеваний, 
вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции)».

08.200.
0



6 С пециализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»/ 
4027024567402901001

Инфекционные
болезни (в части
синдрома
приобретенного
иммунодефицита
(ВИЧ-инфекции))

Стациона

Р

Медицинские
организации,
образовательн
ые
организации и
научные
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи
(Процент);Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент), Случаев 
госпитализации

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 30.03.1995 
№  38-Ф3 «О предупреждении 
распространения в Российской 
Федерации заболеваний, 
вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции)».

08.202.
0

7 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (86.10)

ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»/ 4027027624402701001, 
ГБУЗ КО «Городская поликлиника 
№  6»/ 4028020420402801001, ГБУЗ КО 
«Городская больница №  5» / 
4027014752402701001.

Первичная
медико-
санитарная
помощь, в части
диагностики и
лечения
(психотерапия)

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№ 3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

08.200.
0

8 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»/ 4027024599402701001.

Клиническая
лабораторная
диагностика

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число обращений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской

08.200.
0

•Российской-----
Федерации

Федерации».

----



Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования (85.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной 
врачебно-физкультурный диспансер»/ 
4027029460402701001.

Проведение
углубленных
медицинских
обследований
спортсменов
субъекта
Российской
Федерации

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Спортсмены
субъектов
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число спортсменов (Человек)

государст
венная
услуга
бесплатна

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

10 Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Психиатрия Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установлении
е
законодательс
твом
Р о с с и й с к о й

Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент), Случаев 
госпитализации

государст
венная
услуга
бесплатна

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№ 3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

II Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Психиатрия Дневной
стационар

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число пациенто-дней

государст
венная
услуга
бесплатна

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№ 3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

Специализированная 
меди
исключением

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
ш » / ,

4029008828402901001.

Психиатрия- Стациона
Р

Медицинские
организации,

физические 
лица, в том

'OjOinei'C lbhl нирядкам 
оказания медицинской 

снопе

п у у я я р г - г Федеральный закон от 06.10.1999
венная
-услуга

№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных



высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.11.1)

части наркологии) медицинскую
помощь

отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент), Случаев 
госпитализации

бесплатна
я

(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№  3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

13 Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Психиатрия- 
наркология (в 
части наркологии)

Дневной
стационар

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число пациенто-дней

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
02.07.1992 №3185-1 «О 
психиатрической помощи и 
гарантиях прав граждан при ее 
оказании».

08.202.
0

14 Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.11.1)

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001, 
ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»/ 4027027624402701001.

Фтизиатрия Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Случаев госпитализации

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 
Ха 77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

08.202.
0

15 Специализированная 
медицинская помощь (за

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
"вольница»/ 40 i/u /3uw 402 /0100b-------

Фтизиатрия Дневной
стационар

Медицинские Физические Соответствие порядкам государст
венная

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «06 общих принципах

08.202.



исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (86)

оказывающие
медицинскую
помощь

числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число пациенто-дней

услуга
бесплатна
я

организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 
№  77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

0

16 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001.

Первичная 
специализированн 
ая медицинская 
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
расстройствах и
расстройствах
поведения, по
профилю
Фтизиатрия

Дневной
стационар

Медицинские
организации,
образовательн
ые
организации и
научные
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)
Число пациенто-дней

государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 
№ 77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

08.200.
0

17 Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»/ 4027024599402701001.

Дерматовенеролог 
ия (в части 
венерологии)

Стациона

Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Случаев госпитализации

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.202.
0

...
•федерации-----



18 Специализированная 
медицинская помощь (за 
исключением 
высокотехнологичной 
медицинской помощи), не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям: (85.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»/ 4027024599402701001.

Дерматовенеролог 
ия (в части 
венерологии)

Дневной
стационар

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число пациенто-дней

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.202.
0

19 Первичная медико- 
санитарная помощь, не 
включенная в базовую 
программу обязательного 
медицинского 
страхования

ГБУЗ КО «Калужская областная 
детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Первичная 
медико- 
санитарная 
помощь, в части 
профилактики

Амбулато
рно

Медицинские
организации,
образовательн
ые
организации и
научные
организации,
оказывающие
медицинскую
поморщь

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи
(Процент);Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)
Число посещений

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.200.
0

20 Паллиативная 
медицинская помощь 
(85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»/ 
4027022873402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001, ГБУЗ КО 
«Детская городская больница»/ 
4027027624402701001, ГБУЗ КО 
«Городской родильный дом»/ 
4027019454402701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Барятинского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Думиничского района»/ 
4005001260400501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жиздринского района»/ 
4006001671400601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 

-Кировского района»/---------------------------

Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.209.
0

-
4023003037402301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Козельского тайона»/
4009003331400901001, ГБУЗ КО «ЦРБ~ ----



Куйбышевского района»/ 
4010000053401001001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района»/ 
4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/
4011003177401101001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мещовского района»/ 
4013002281401301001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»/ 
4014001298401401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»/ 
4015002495401501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Спас-Деменского района»/ 
4016001920401601001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»/ 
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ 
4018000087401801001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»/ 
4019000636401901001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»/ 
4020000768402001001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная детская 
больница»/ 4027022792402701001.

21 Санаторно-курортное 
лечение(86)

ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»/ 4027055653402701001, 
ГАУЗ КО Калужский санаторий 
«Спутник»/ 4024007147402401001.

Система
кровообращения

Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.213.
0

22 Санаторно-курортное 
лечение(86)

ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»/ 4027055653402701001, 
ГАУЗ КО Калужский санаторий 
«Спутник»/ 4024007147402401001.

Органы дыхания
нетуберкулезного
характера

Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно-

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

08.213.
0

числа пациентов, получивших 
сянптпрно-KvpopTHOe лечение

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011



(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

Л» 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

23 Санаторно-курортное 
лечение (86)

ГАУЗ КО Калужский санаторий 
«Спутник»/ 4024007147402401001.

Нервная система Стадиона

Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
.санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.213.
0

24 Санаторно-курортное 
лечение (86)

ГАУЗ КО Калужский санаторий 
«Спутник»/ 4024007147402401001.

Костно-мышечная 
система и 
соединительная 
ткань

Стадиона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.213.
0

--------------
Количество койко-дней



(Койко-день)

25 Санаторно-курортное 
лечение (85.11.2)

ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»/ 402705 5653402701001.

Нарушение 
функции 
центральной 
нервной системы

Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.213.
0

26 Санаторно-курортное 
лечение (85.11.2)

ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»/ 4027055653402701001.

Соматические
заболевания

Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.213.
0



27 Санаторно-курортное 
лечение (85.11.2)

ГКУЗ КО «Детский санаторий для 
больных туберкулезом им. Павлика 
Морозова»/ 4027048550402701001.

Туберкулез Стациона
Р

Медицинские
организации,
оказывающие
медицинскую
помощь

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля инвалидов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего 
числа пациентов, получивших 
санаторно-курортное лечение 
(Процент); Доля пациентов, 
получивших санаторно- 
курортное лечение за 
отчетный период, от 
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении 
(Процент),
Количество койко-дней 
(Койко-день)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 
№ 77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

08.213.
0

28 Оказание медицинской (в 
том числе 
психиатрической), 
социальной и психолого
педагогической помощи 
детям, находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации (85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО 
«Детская городская больница»/ 
4027027624402701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Барятинского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»/ 
4004012212400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района» / 
4024000590402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района» / 
4015002495401501001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»/
4017001176401701001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»/ 
4018000087401801001.

Стациона
Р

Медицинские
организации;
Государствен
ные
учреждения, 
подведомстве 
нные органам 
исполнительн 
ой власти 
субъекта 
Российской 
Федерации

Дети,
находящиеся 
в трудной 
жизненной 
ситуации

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент),
Число пациентов (человек)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.228.
0

29 Судебно-медицинская 
экспертиза (85.14.6)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001, ГБУЗ КО 
«Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы»/ 
4027019704402701001.

Государствен
ные
учреждения

Органы
дознания,
органы
предварительн 
ого следствия, 
суды (орган 
или лицо,

Соответствие порядку 
организации и производства 
судебно-медицинских 
экспертиз (Процент), 
количество экспертиз 
(Условная единица)

государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации»,

08.300.
1

назначившее
экспертизу)

-------— ------------- -----------

Федера льный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской -----



Федерации»,
Федеральный закон от 31.05.2001 
№ 73- ФЗ «О государственной 
судебно-экспертной деятельности в 
Российской Федерации».

30 Судебно-психиатрическая 
экспертиза(85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Государствен 
ные
учреждения

Органы
дознания,
органы
предварительн 
ого следствия, 
суды (орган 
или лицо, 
назначившее 
экспертизу)

Соответствие инструкции об 
организации производства 
судебно-психиатрических 
экспертиз в отделениях 
судебно-психиатрических 
экспертиз государственных 
психиатрических учреждений 
(Процент),
количество экспертиз 
(Условная единица)

государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

31 Заготовка, хранение, 
транспортировка и 
обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов 
(85.14.3)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
станпця переливания крови»/ 
4027021510402701001.

Г осударствен 
ные
учреждения

Медицинские
организации
государственн
ой системы
здравоохранен
ия;
Медицинские 
организации 
муниципально 
й системы 
здравоохранен

Соответствие техническому 
регламенту о безопасности 
крови, ее продуктов, 
кровезамещающих растворов и 
технических средств, 
используемой в 
трансфузионно-инфузионной 
терапии (Процент), 
условная единица продукта, 
переработки (в перерасчете на 
1 литр цельной крови) 
(Условная единица)

государст
венная
работа
бесплатна

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 20.07.2012 
№  125 -  ФЗ «О донорстве крови и ее 
компонентов».

32 Проведение 
периодических 
медицинских осмотров 
(85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Государствен
ные
учреждения

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации;
Юридические
лица

Соответствие порядку 
проведения медицинских 
осмотров (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент), 
число осмотров

государст
венная
работа
бесплатна

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».



33 Диспансерное 
наблюдение (85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Амбулато
рно

Государствен
ные
учреждения

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодательс
твом
Российской
Федерации

количество человек государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.322.
1

34 Проведение медико- 
санитарных мероприятий 
по предупреждению, 
выявлению причин, 
локализации и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
радиационных, 
химических и 
биологических аварий и 
инцидентов, 
распространения 
инфекционных 
заболеваний и массовых 
неинфекционных 
заболеваний (отравлений) 
(86.90)

ГБУЗ КО «Калужский региональный 
центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф»/ 
4027019221402701001.

Государствен
ные
учреждения

Общество в 
целом

отчет государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
постановление Цравительства 
Российской Федерации от 
26.08.2013 № 734 «Об утверждении 
положения о всероссийской службе 
медицины катастроф», 
приказ Министерства 
здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 
28.11.2006 №  803 «Об утверждении 
положений о функциональных 
подсистемах всероссийской службы 
медицины катастроф и резервов 
медицинских ресурсов единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».

08.325.
1

35 Работы по профилактике 
неинфекционных 
заболеваний, 
формированию здорового 
пбрячя жични и

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Государствен
ные
учреждения

Общество в 
целом

Соответствие Порядку 
организации и осуществления 
профилактики
неинфекционных заболеваний 
и проведения мероприятий по

государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

08.328.
1

санитарно- 
гигиеническому 
просвещению населения

формированию здорового--------
образа жизни в медицинских

государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 -----------



(85.14) организациях () № 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

36 Формирование, 
освежение, выпуск и 
содержание
(обслуживание) резерва 
лекарственных средств 
для медицинского 
применения и 
медицинских изделий 
(63.12)

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
мобилизационных резервов «Резерв»/ 
4027024944402701001.

Г осударствен 
ные
учреждения

Общество в 
целом

отчет государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации», 
приказ Министерства 
здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 
28.11.2006 № 803 «Об утверждении 
положений о функциональных 
подсистемах всероссийской службы 
медицины катастроф и резервов 
медицинских ресурсов единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».

08.335.
1

37 Медицинское 
освидетельствование на 
состояние опьянения 
(алкогольного, 
наркотического или 
иного токсического) 
(85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
А4029008828402901001.

Государствен
ные
учреждения

органы
государственн 
ой власти

Количество
освидетельствований

государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10,1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.340.
1

38 Обеспечение 
специальными 
молочными продуктами 
детского питания (85.14)

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Государствен
ные
учреждения

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей оказанной 
государственной услугой 
(Процент),
количество обслуживаемых

государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов

08.355.
1

-
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011



№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Закон Калужской области от 
27.11.2015 № 1 8 - 0 3  «Об 
обеспечении полноценным 
питанием детей первого года жизни, 
находящихся на искусственном и 
смешанном вскармливании».

39 Профилактика 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
наркомании (85.11.1)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Государствен
ные
учреждения

Физические
лица

количество лиц (человек) государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№  184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

08.356.
1

40 Проведение трудовой, 
медико-социальной 
реабилитации больных с 
психическими 
заболеваниями (85.11.1)

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Государствен
ные
учреждения;

Физические
лица

Удовлетворенность 
потребителей оказанной 
государственной услугой 
(Процент),
количество лиц (человек)

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 
№ 3185-1  «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании».

08.363.
1

41 Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 

программ повышения 
квалификации (80.42)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Физические лица 
за исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов.

Очно
заочная

Образовательная
организация
высшего
образования;
Организация
дополнительного
пр.оф.е.ссиональног
о образования;
Организация,
осуществляющая
обучение (за
исключением
организаций,
осуществляющих
лечение,
оздоровление и
(или) отдых,

Физические
лица
имеющие или
получающие
среднее
профессионал
ьное и (или)
высшее
образование

Количество человеко-часов 
(человеко-час)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 29.12.2012 
№  273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации». Приказ 
Минобрнауки России от 
01.07.2013 № 499 «Об утверждении 
Порядка организации и 
осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
профессиональным программам»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 
13 t -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской

11.Г48
.0

осуществляющих
социальное 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих

также



загранучреждений
Министерства
иностранных дел
Российской
Федерации);
Профессиональная
образовательная
организация

законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».

42 Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов 
среднего звена на базе 
среднего общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий)"060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ”

ГКОУ СПО «Медицинский техникум»/ 
4025001042402501001.

Сестринское дело. 
Физические лица 
за исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов.

Очная Образовательная
организация
высшего
образования;
Профессиональная
образовательная
организация

Физические 
лица, 
имеющие 
среднее общее 
образование

Численность обучающихся 
(человек)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Приказ Минобрнауки России от 
28.09.2009 №  355 "Об утверждении 
Перечня специальностей среднего 
профессионального образования"; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 
184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 29.12.2012 Ха 
273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации"

11.720.
0

43 Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов 
среднего звена на базе 
основного общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий)«060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ» 
(80.22)

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 
4027023250402701001.

Акушерское дело. 
Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

Очная Образовательная
организация
высшего
образования;
Профессиональная
образовательная
организация

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численность обучающихся 
(человек)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 
184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; Приказ 
Минобрнауки России от 28.09.2009 
№  355 "Об утверждении Перечня 
специальностей среднего 
профессионального образования"

11.568.
0

44 Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 
программ среднего

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 
4027023250402701001.

Фармация. 
Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и

Очная Образователь
ная
организация
высшего

Физические
лица,
имеющие
основное

Численность обучающихся 
(человек)

государст
венная
услуга
бесплатна

Федеральный закон от 29.12.2012 №  
273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 06.10.1999 №

11.568.
0

профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов

инвалидов. ибрсоиЬД Н И Я ;

Профессионал 
■княя---------------

общее------------
образование организации законодательных 

(представительных) и



среднего звена на базе 
основного общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий)"060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ” 
(80.22)

образовательн
ая
организация

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; Приказ 
Минобрнауки России от 28.09.2009 
№ 355 "Об утверждении Перечня 
специальностей среднего 
профессионального образования"

45 Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов 
среднего звена на базе 
основного общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий)"060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ" 
(80.22)

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 
4027023250402701001.

Сестринское дело. 
Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

Очная Образователь
ная
организация
высшего
образования;
Профессионал
ьная
образовательн
ая
организация

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численность обучающихся 
(человек)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 29.12.2012 №  
273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 
184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; Приказ 
Минобрнауки России от 28.09.2009 
№ 355 "Об утверждении Перечня 
специальностей среднего 
профессионального образования"

11.568.
0

46 Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов 
среднего звена на базе 
основного общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий)"060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ" 
(80.22)

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 
4027023250402701001.

Лабораторная 
диагностика. 
Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

Очная Образователь
ная
организация
высшего
образования;
Профессионал
ьная
образовательн
ая
организация

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численность обучающихся 
(человек)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 29.12.2012 №  
273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 06.10.1999 №  
184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; Приказ 
Минобрнауки России от 28.09.2009 
№ 355 "Об утверждении Перечня 
специальностей среднего 
профессионального образования"

11.568.
0

47 Реализация основных 
професа км мльн ых 
образовательных

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 

к щ тШ 5 № Ш У 01001 . -------------------

Лечебное дело. 
Физические лица 

-зз-иеключснием-----

Очная "Обршовашль
ная

Физические—  
лица,

Численность обучающихся____
(человек)

rocvnapcT
венная
vcJivra

Федеральный закон от 29.12.2012 №  
273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Федерации";

11.568.
0



программ среднего 
профессионального 
образования - программ 
подготовки специалистов 
среднего звена на базе 
основного общего 
образования по 
укрупненной группе 
направлений подготовки 
и специальностей 
(профессий) "060000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ" 
(80.22)

лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

высшего
образования;
Профессионал
ьная
образовательн
ая
организация

основное
общее
образование

бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 № 
184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; Приказ 
Минобрнауки России от 28.09.2009 
№  355 "Об утверждении Перечня 
специальностей среднего 
профессионального образования"

48 Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации (80.42)

ГОАУ СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/ 
4027023250402701001.

Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

Очная Образовательная
организация
высшего
образования;
Организация
дополнительного
профессиональног
о образования;
Организация,
осуществляющая
обучение (за
исключением
организаций,
осуществляющих
лечение,
оздоровление и
(или) отдых,
организаций,
осуществляющих
социальное
обслуживание, а
также
загранучреждений
Министерства
иностранных дел
Российской
Федерации);
Профессиональная
образовательная
организация

Физические
лица,
имеющие или
получающие
среднее
профессионал
ьное и (или)
высшее
образование

Количество человеко-часов 
(человеко-час)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Приказ Минобрнауки России от 
01.07.2013 №  499 "Об утверждении 
Порядка организации и 
осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
профессиональным программам"; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации"

49 Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации (80.42)

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 
4029008828402901001.

Физические лица 
за исключением 
лиц с ВОЗ и 
инвалидов.

Очная-
заочная

Образовательная
организация
высшего
образования;
Организация
дополнительного
профессиональног
о образования;
Организация,
осуществляющая

Физические
лица,
имеющие или
получающие
среднее
профессионал
ьное и (или)
высшее

Количество человеко-часов 
(человеко-час)

государст
венная
услуга
бесплатна
я

Приказ Минобрнауки России от 
01.07.2013 № 499 "Об утверждении 
Порядка организации и 
осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
профессиональным программам"; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЭ "Об общих принципах

П .P i
8.0

исключением 
организаций, 

-ееущеетшшшцш—

образование организации ш ы ниш  
самоуправления в Российской



лечение, 
оздоровление и 
(или) отдых, 
организаций, 
осуществляющих 
социальное 
обслуживание, а  
также
загранучреждений
Министерства
иностранных дел
Российской
Федерации);
Профессиональная
образовательная
организация

Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 29.12.2012 №  
273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации"

50 Ведение
информационных 
ресурсов и баз данных 
(72.30)

ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр 
Калужской области»/ 
4027024334402701001 .

Все виды 
учреждений

Справочник
потребителей
услуги
(работы)

Количество записей; 
Количество информационных 
ресурсов и баз данных

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 27.06.2006 
№ 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о 
защите информации».

09. .011 
„1

51 Административное 
обеспечение 
деятельности 
организаций (72.30)

ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр 
Калужской области»/ 
4027024334402701001 .

Проведение
мониторинга
(здравоохранение)

Все
учреждения

Органы
государственн
ой власти;
Органы
местного
самоуправлен
ИЯ

Не устанавливаются () 
количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество 
трудозатрат; количество 
записей

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

14..004
..1

52 Административное 
обеспечение 
деятельности 
организаций (72.30)

ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр 
Калужской области»/ 
4027024334402701001.

Информационно
аналитическое
обеспечение
(здравоохранение)

Все
учреждения

Органы
государственн
ой власти;
Органы
местного
самоуправлен
ИЯ

Не устанавливаются () 
количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество 
разработанных документов; 
количество трудозатрат

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 21.11.2011 
№  323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

14..004
..1

53 Административное 
обеспечение 
деятельности 
организаций (72.30)

ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр 
Калужской области»/ 
4027024334402701001 .

Сбор и обработка 
статистической 
информации 
(здравоохранение)

Все
учреждения

Органы
государственн
ой власти;
Органы
местного
самоуправлен
ИЯ

Не устанавливаются 0  
количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы; количество 
трудозатрат; количество

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

14.004.
1

-
записей



54 Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, находящегося 
в государственной 
(муниципальной) 
собственности (85.1)

ГБУ КО «Калужский областной 
медицинский центр»/ 
4027094797402701001, ГАУЗ КО 
«Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001.

Обеспечение 
эксплуатационно
технического 
обслуживания 
объектов и 
помещений, а 
также содержание 
указанных 
объектов и 
помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем 
состоянии

постоянно Автономное
учреждение;
Бюджетное
учреждение;
Казенное
учреждение

Федеральные 
органы 
государственн 
ой власти и 
иные
государственн 
ые органы

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение 
Содержание объектов 
недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном 
состоянии Безаварийная 
работа инженерных систем и 
оборудования (Процент) 
Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.ч. зданий 
прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

Государст
венная
работа
бесплатна
я

Закон Калужской области от 
07.04.2003 №  192 -  0 3  «Об 
управлении и распоряжении 
государственной собственностью 
Калужской области».

28..060 
.1

55 Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц в 
случаях, установленных 
нормативными 
правовыми актами 
Российской Федерации, 
субъектов Российской 
Федерации, органов 
местного самоуправления 
(85.1)

ГБУ КО «Калужский областной 
медицинский центр»/ 
4027094797402701001.

Автотранспортное 
обслуживание лиц 
и
государственных
органов,
работников их
аппаратов, а также
Управления
делами
Президента
Российской
Федерации и
подведомственны
х ему организаций

Органы 
государственн 
ой власти; 
подведомстве 
нные
учреждения

001. Машино-часы работы 
автомобилей; 002. Вагоно-час; 
003. Судо-сутки; 004. Летный . 
час

Государст
венная
услуга
бесплатна
я

Федеральный закон от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».

15..021
.1

*данные не включаются в реестровую запись


